
 

 

 
 

Анадырский муниципальный район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ с. ВАЕГИ» 

 
ПРИКАЗ 

25.05.2021 г. № 91/2 - ОД 
 

О внесении изменений в основную образовательную 

программу основного общего образования на 2020-2021 учебный год 
 

             В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным 

образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 г. № 1897 (ФГОС ООО), 

Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

Министерством просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115, решением 

педагогического совета (протокол от 25 мая 2021 г. № 11), учетом  мнения родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся (протокол от 

17.05.2021 г. № 4), заявлений родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести следующие изменения в организационный раздел ООП основного общего 

образования: 

1.1. Пункт 3.1. Учебный план основного общего образования на 2021/2022 учебный 

год изложить в новой редакции (Приложение №4). 

1.2. Пункт 3.2. Учебный план внеурочной деятельности основного общего 

образования на 2021/2022 учебный год изложить в новой редакции (Приложение №5). 

1.3. Пункт 3.3. Календарный учебный график основного общего образования на 

2021/2022 учебный год изложить в новой редакции (Приложение №6). 

2. Учителям-предметникам разработать рабочие программы по учебным 

предметам, курсам внеурочной деятельности в соответствие с учебным планом ООП 

ООО, годовым учебным планом внеурочной деятельности ООП ООО и календарным 

учебным графиком ООП ОО. 

3. Классным руководителям ознакомить родителей, законных представителей 

обучающихся с внесенными изменениями в основную образовательную программу 

основного общего образования в срок до 30.08.2021г. 

4. Разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ «Центр образования 

села Ваеги». 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Брайченко Р.Н. - заместителя 

директора по УВР. 

 

Директор                                   И.Л. Дудченко 

С приказом ознакомлены: 



                                                                                                   
 

Приложние №6  

к приказу № 91/2 -ОД от 

25.05.2021 г. 

Ш. Организационный раздел 

3.3.Годовой календарный график основного общего 

образования МБОУ «Центр образования села Ваеги»  

на 2021-2022 учебный год 

 

 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1.Дата начала учебного года: 1 сентября 2021 г. 

1.2. Дата окончания учебного года: 07 июня 2022 г. для 5-8 классов и для 9 класса по 

срокам проведения ГИА устанавливаемые Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор). 

1.3. Продолжительность учебного года: 

– 5–8-е классы – 35 недель. 

– 9-й класс – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА). 

 2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и 

рабочих днях  

5–8-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 

Количество 

учебных 

недель 

Количество 

рабочих дней 

I триместр 01.09.2021 30.11.2021 12 60 

II триместр 01.12.2021 07.03.2022 11 55 

III триместр 09.03.2022 07.06.2022 12 60 

Итого в учебном году 35 175 

 

9-й класс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

рабочих дней 
I триместр 01.09.2021 30.11.2021 12 60 

II триместр 01.12.2021 07.03.2022 11 55 

III триместр 09.03.2022 31.05.2022 11 55 

ГИА
*
 01.06.2022 30.06.2022 4 20 

Итого в учебном году без учета ГИА 34 170 

Итого в учебном году с учетом ГИА 38 190 
*
 Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по 

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном 

графике период определен примерно. 

 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

5–8-е классы 
Каникулярный период Дата Продолжительность 



Начало  Окончание  каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Осенние каникулы   01.11.2021 07.11.2021 7 

Зимние каникулы1 30.12.2021 09.01.2022 11 

Зимние каникулы 2 21.02.2022 27.02.2022 7 

Весенние каникулы 04.04.2022 10.04.2022 7 

Летние каникулы 08.06.2022 31.08.2022 85 

Праздничные дни    6 

Выходные дни 67  

Итого 190 

9-й класс 
Каникулярный период Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало  Окончание  

Осенние каникулы   01.11.2021 07.11.2021 7 

Зимние каникулы1 30.12.2021 09.01.2022 11 

Зимние каникулы 2 21.02.2022 27.02.2022 7 

Весенние каникулы 04.04.2022 10.04.2022 7 

Летние каникулы 01.07.2022 31.08.2022 62 

Праздничные дни 6 

Выходные дни 73 

Итого в учебном году без учета ГИА 170 

Итого в учебном году с учетом ГИА 191  
*
 Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с 

расписанием ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно. 

 

3. Режим работы образовательной организации 
Период учебной деятельности 5–9-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 дней 

Урок (минут) 45 минут 

Перерыв (минут) 10–20 минут 

Периодичность промежуточной аттестации По триместрам 

 

4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) 

в академических часах 

5-е классы 6-е классы 7-е классы 
8-е 

классы 

9-е 

классы 

Урочная 29 30 32 33 33 

Внеурочная 10 10 10 10 10 

 

5. Расписание звонков и перемен 

5–9-е классы 
Урок Продолжительность урока Продолжительность 

перемены 

1-й 08:30 — 09:15 10 минут 

2-й 09:25 — 10:10 20 минут 

3-й 10:20 — 11:15 20 минут 

4-й 11:35 — 12:20 10 минут 

5-й 12:30 — 13:15 10 минут 



6-й 13:25 — 14:10 10 минут 

7-й 14:20 — 15:05 - 

Внеурочная 

деятельность 

            c 15:40  

 

6. Организация промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 18 апреля 2022 

года по 20 мая 2022 года без прекращения образовательной деятельности по 

предметам учебного плана. 

Класс 

Предметы, по которым 

осуществляется 

промежуточная аттестация 

Формы проведения 

аттестации 

5-й, 6-й,7-й, 8-й, 9 -й Русский язык Диагностическая работа 

5-й, 6-й Родной язык Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Литература Диагностическая работа 

5-й, 6-й Родная литература Тестирование 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Иностранный (английский) 

язык 

Диагностическая работа 

5-й, 6-й Второй иностранный 

(немецкий) язык 

Тестирование 

5-й, 6-й Математика Контрольная работа 

7-й, 8-й, 9-й Алгебра Диагностическаяр работа 

7-й, 8-й,9-й Геометрия Контрольная работа 

7-й, 8-й, 9-й Информатика Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й История Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Обществознание Диагностическая работа 

5-й, 6-й , 7-й, 8-й, 9-й География Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Биология Диагностическая работа 

7-й, 8-й, 9-й Физика Диагностическая работа 

8-й, 9-й Химия Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й Музыка Творческий проект 

5-й, 6-й, 7-й Изобразительное искусство Творческое задание 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й Технология Творческий проект 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Физическая культура Тестирование 

 8-й, 9-й Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Тестирование 

 

7. Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками 
4 ноября - День народного единства 

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января - Новогодние каникулы 

7 января - Рождество Христово 

23 февраля - День защитника Отечества 

8 марта - Международный женский день 

1 мая - Праздник Весны и Труда 

9 мая - День Победы 

12 июня - День России 

Выходные дни: 2 мая  2022 года. 

Итого: 7 праздничных дней и 1 день выходной 

https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/den-narodnogo-edinstva
https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/novogodnie-kanikuly
https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/rozhdestvo-hristovo
https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/den-zashchitnika-otechestva
https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/mezhdunarodnyj-zhenskij-den
https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/prazdnik-vesny-i-truda
https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/den-pobedy
https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/den-rossii

